РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                       РЕШЕНИЕ

            19.11.2021 г.                                с. Талажанка                              № 17-53

     О внесение изменений в решение от 16.11.2020 № 3-9 « О введении земельного налога на территории Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края (в ред.от 29.07.2021)

 В соответствии со статьей 396 Налогового кодекса Российской Федерации, и статьи 20 Устава  Талажанского сельсовета, Казачинского района Красноярского края Талажанский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение  Талажанского сельского Совета депутатов    от16.11.2020 № 3-9 «О введении земельного налога на территории Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского края (в ред.от 29.07.2021):

1.1. Абзац четыре дополнить пунктом 4.3. Решения изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу»
1.2. Абзац четыре дополнить пунктом 4.4. Решения изложить в следующей редакции:
« В случае, если налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую льготу.»
2. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Талажанский вестник» но не ранее 1-го января 2022г.

Председатель сельского Совета депутатов                  Т.В.Рагозина

Глава Талажанского сельсовета                         С.Л.Биллер